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La Regione Veneto promuove la realizzazione dell’intervento “Assegno per il lavoro” che prevede 
azioni di politica attiva volte ad incrementare l’occupazione di lavoratori attualmente disoccupati.

L’assegno per il lavoro è un titolo di spesa che dà al cittadino disoccupato il diritto di ricevere 
determinati servizi di assistenza alla collocazione/ricollocazione al lavoro. Il titolo viene rilasciato, 
previa richiesta dell’interessato, dal Centro per l’Impiego del paese dove il lavoratore ha comunicato 
il proprio domicilio.

SERVIZI RICHIEDIBILI CON 
L’ASSEGNO PER IL LAVORO

Servizi di Informazione, 
Orientamento e Counseling

Servizi di Formazione

Servizi di supporto all’inserimento  
e re-inserimento lavorativo

COME E DOVE RICHIEDERE 
L’ASSEGNO PER IL LAVORO

1. Adesione al programma
2. Verifica da parte del Centro per 
l’Impiego della validità dei 
requisiti
3. Rilascio dell’assegno dal CPI
4. Scelta della sede ENAIP presso 
cui fruire dei servizi 

DESTINATARI

Lavoratori di età superiore ai 35 
anni, disoccupati.
Età inferiore ai 50 anni con una disoccupazione o impiego 
non regolarmente retribuito da almeno 6 mesi; Età superiore 
ai 50 anni, indipendentemente dalla durata della 
disoccupazione; Adulti che, indipendentemente dalla durata 
della disoccupazione, vivono soli con una o più persone a 
carico; Adulti che, pur non vivendo da soli, sono parte di un 
nucleo famigliare monoreddito con una o più persone a 
carico; Svantaggiati ai sensi dell’art. 4 comma 1 della legge 
381/1991 e s.m.i.; Iscrizione alle liste del collocamento mirato (L. 
68/99);
Non essere in possesso di un diploma di scuola media 
superiore o di una qualifica professionale (livello ISCED 3).



ASSEGNO
PER IL LAVORO

PADOVA

ROVIGO

VENEZIA

TREVISO

BELLUNO

VICENZA

VERONA

PADOVA
Padova  Via A. da Forlì, 64/A
049/86.415.55 - padova@enaip.veneto.it
Cittadella  Via A. Gabrielli, 28/A
049/94.024.00 - cittadella@enaip.veneto.it
Piazzola sul Brenta  Via Vittorio Emanuele II, 1
049/55.900.46 - piazzolasulbrenta@enaip.veneto.it
Conselve  Via Martiri della Libertà,17
Tel: 049/53.843.25 - conselve@enaip.veneto.it
Piove di Sacco Via A. Grandi, 10
049/97.023.55 - piovedisacco@enaip.veneto.it

TREVISO
Conegliano  Viale Venezia 12/C
0438/42.71.82 - conegliano@enaip.veneto.it

VENEZIA
Dolo Via Brenta Bassa, 39
041/41.30.56 - dolo@enaip.veneto.it
Noale Via A. De Pol, 6
041/44.01.60 - noale@enaip.veneto.it

VICENZA
Vicenza  Via Napoli, 11
0444/54.19.05 - vicenza@enaip.veneto.it
Bassano del Grappa  Via C. Colombo, 94
0424/22.70.30 - bassano@enaip.veneto.it

VERONA
Verona  Via Bencivenga Biondani, 1
045/80.150.53 - verona@enaip.veneto.it
Legnago  Via Principe Umberto, 60
0442/21.299 - legnago@enaip.veneto.it
Isola della Scala  Via Prato Fiera, 1
045/73.002.89 - isoladellascala@enaip.veneto.it

ROVIGO
Rovigo  Via G. Marconi, 7
0425/33.671 - rovigo@enaip.veneto.it
Porto Viro Via G. Mazzini, 169
0426/63.40.69 - portoviro@enaip.veneto.it

BELLUNO
Feltre  Via Borgo Ruga, 40
0439/30.02.37 - feltre@enaip.veneto.it
Longarone  Via Marconi, 17
0437/77.03.18 - longarone@enaip.veneto.it


